
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 17,022,724 13,892,424 3,130,300

500 보조금 17,022,724 13,892,424 3,130,300

510 국고보조금등 13,557,235 11,572,235 1,985,000

511 국고보조금등 13,557,235 11,572,235 1,985,000

511-01 국고보조금 7,399,235 7,399,235 0

[ 일반회계 ] 7,399,235 7,399,235 0

< 안전건설과 > 7,399,235 7,399,235 0

○민방위 교육훈련 운영 0 1,097 △1,097

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원 201 0 201

○민방위 리더 양성 110 0 110

○안보교육 강사수당지원 380 0 380

○지원민방위대 육성 406 0 406

경정 0원

511-02 지역발전특별회계보조금 6,158,000 4,173,000 1,985,000

[ 일반회계 ] 6,158,000 4,173,000 1,985,000

< 안전건설과 > 6,158,000 4,173,000 1,985,000

○국립 괴산호국원 진입도로 1,985,000 0 1,985,000

520 시ㆍ도비보조금등 3,465,489 2,320,189 1,145,300

521 시ㆍ도비보조금등 3,465,489 2,320,189 1,145,300

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,465,489 2,320,189 1,145,300

[ 일반회계 ] 3,465,489 2,320,189 1,145,300

< 안전건설과 > 3,465,489 2,320,189 1,145,300

○민방위 교육훈련 운영 0 768 △768

○지방하천 유지관리 139,000 196,000 △57,000

○달천 능촌지구 유지관리사업(성립전) 1,200,000 0 1,200,000

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원 141 0 141

○민방위 리더 양성 77 0 77

○안보교육 강사수당지원 266 0 266

○지원민방위대 육성 284 0 284

○향토예비군 육성지원 2,300 0 2,300

경정 0원

경정 139,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설행정

단위: 건설행정 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 50,269,587 36,889,429 13,380,158

국 7,399,235 7,399,235 0

지 6,158,000 4,173,000 1,985,000

도 3,465,489 2,320,189 1,145,300

군 33,246,863 22,997,005 10,249,858

건설행정 456,781 156,081 300,700

건설행정 지원 및 유지관리 456,781 156,081 300,700

하천구역 관리 423,398 122,698 300,700

201 일반운영비 14,820 14,120 700

01 사무관리비 9,900 9,200 700

○소하천관리위원회 참석수당

700 0 70070,000원 * 5명 * 2회

401 시설비및부대비 400,000 100,000 300,000

01 시설비 400,000 100,000 300,000

○지방하천수목제거 400,000 100,000 300,000경정 400,000,000원

도로 확포장 11,768,529 6,341,057 5,427,472

지 1,985,000 0 1,985,000

도 7,837 7,837 0

군 9,775,692 6,333,220 3,442,472

군도 확포장 1,950,000 1,200,000 750,000

월문 군도 확포장 1,050,000 500,000 550,000

401 시설비및부대비 1,050,000 500,000 550,000

01 시설비 1,046,400 496,400 550,000

○월문군도확포장 1,046,400 496,400 550,000경정 1,046,400,000원

산막이옛길 진입도로 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○산막이옛길진입도로조성사업 200,000 0 200,000

농어촌도로 확포장 5,168,672 1,500,000 3,668,672

지 1,985,000 0 1,985,000

군 3,183,672 1,500,000 1,683,672

세평~신흥간 농어촌도로 확포장 1,550,000 1,000,000 550,000

401 시설비및부대비 1,550,000 1,000,000 550,000

01 시설비 1,545,000 995,000 550,000

○세평~신흥간 농어촌도로확포장

1,545,000 995,000 550,000경정 1,545,000,000원

삼풍~은티간 도로확포장 1,503,600 500,000 1,003,600

401 시설비및부대비 1,503,600 500,000 1,003,600

01 시설비 1,490,100 496,400 993,700



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○삼풍~은티간 도로확포장

1,490,100 496,400 993,700경정 1,490,100,000원

03 시설부대비 13,500 3,600 9,900

○삼풍~은티간 도로확포장 시설부대비 9,900 0 9,900

국립 괴산호국원 진입도로 1,985,000 0 1,985,000

지 1,985,000 0 1,985,000

401 시설비및부대비 1,985,000 0 1,985,000

지 1,985,000 0 1,985,000

01 시설비 1,978,000 0 1,978,000

○호국원 진입도로 확포장사업 1,978,000 0 1,978,000

지 1,978,000 0 1,978,000

03 시설부대비 7,000 0 7,000

○호국원 진입도로 확포장사업 시설부대비 7,000 0 7,000

지 7,000 0 7,000

청천 월송정교 개축공사 130,072 0 130,072

401 시설비및부대비 130,072 0 130,072

01 시설비 130,072 0 130,072

○청천 월송정교 개축공사('16년도 특별조정교

부금) 130,072 0 130,072

도로유지 보수사업 1,629,857 841,057 788,800

도 7,837 7,837 0

군 1,622,020 833,220 788,800

어린이보호구역 개선 97,000 87,000 10,000

401 시설비및부대비 97,000 87,000 10,000

01 시설비 97,000 87,000 10,000

○어린이보호구역 표지판 정비 10,000 0 10,000

군도 및 농어촌도로 유지보수 1,341,020 586,020 755,000

206 재료비 28,000 18,000 10,000

01 재료비 28,000 18,000 10,000

○도로안전 시설용 자재 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

401 시설비및부대비 1,306,296 561,296 745,000

01 시설비 1,305,000 560,000 745,000

○차선도색 100,000 25,000 75,000

○군도유지보수 200,000 100,000 100,000

○농어촌도로유지보수 200,000 100,000 100,000

○과속방지턱 설치 및 보수 40,000 20,000 20,000

○교량보수및보강 370,000 100,000 270,000

○소수아성~고마간도로덧씌우기공사(L=1400m) 150,000 0 150,000

○연풍군도배수로정비공사 30,000 0 30,000

경정 100,000,000원

경정 200,000,000원

경정 200,000,000원

경정 40,000,000원

경정 370,000,000원

장비관리 및 설해대비 184,000 160,200 23,800

201 일반운영비 128,500 114,700 13,800



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 80,000 66,200 13,800

○제설용덤프 임차료

27,000 25,200 1,800

○도로노면청소차 임차료 42,000 30,000 12,000

경정 4,500,000원 * 2대 * 3개월

경정 42,000,000원

206 재료비 15,000 10,000 5,000

01 재료비 15,000 10,000 5,000

○도로정비용 장비(7종) 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

401 시설비및부대비 23,000 18,000 5,000

01 시설비 23,000 18,000 5,000

○도로보수원사무실 창고 선반 설치

8,000 3,000 5,000경정 8,000,000원

위임국도선형개량 3,020,000 2,800,000 220,000

굴티재 위험도로 선형개량 3,020,000 2,800,000 220,000

401 시설비및부대비 3,020,000 2,800,000 220,000

02 감리비 220,000 0 220,000

○굴티재 위험도로개선 감리비 220,000 0 220,000

소규모 건의사업 8,346,000 4,815,000 3,531,000

도 200,000 200,000 0

군 8,146,000 4,615,000 3,531,000

소규모 지역개발사업 8,346,000 4,815,000 3,531,000

도 200,000 200,000 0

군 8,146,000 4,615,000 3,531,000

간이승강장 유지 및 관리 130,000 30,000 100,000

401 시설비및부대비 130,000 30,000 100,000

01 시설비 130,000 30,000 100,000

○간이승강장 설치

130,000 30,000 100,000경정 10,000,000원 * 13개소

소규모시설 지역개발사업 400,000 400,000 0

도 200,000 200,000 0

군 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

도 200,000 200,000 0

군 200,000 200,000 0

01 시설비 397,120 397,120 0

○감물 신기 아스콘덧씌우기(L=950m)

63,000 60,000 3,000경정 63,000,000원

도 31,500 30,000 1,500

군 31,500 30,000 1,500

○칠성 태성 아스콘덧씌우기(L=1,300m)

113,120 147,120 △34,000경정 113,120,000원

도 56,560 73,560 △17,000

군 56,560 73,560 △17,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청안 부흥3 마을안길덧씌우기(L=950m)

59,000 60,000 △1,000경정 59,000,000원

도 29,500 30,000 △500

군 29,500 30,000 △500

○사리 수암교 개축(L=5m) 127,000 80,000 47,000경정 127,000,000원

도 63,500 40,000 23,500

군 63,500 40,000 23,500

○소수 몽촌 진입로덧씌우기(L=800m)

35,000 50,000 △15,000경정 35,000,000원

도 17,500 25,000 △7,500

군 17,500 25,000 △7,500

소규모 주민숙원사업 7,816,000 4,385,000 3,431,000

401 시설비및부대비 6,405,000 3,200,000 3,205,000

01 시설비 6,396,000 3,191,000 3,205,000

○괴산 원검승 암거재설치공사(L=4m) 72,000 0 72,000

○괴산 신항2 아리목 암거설치 및 농로포장공사

(L=4m) 70,000 0 70,000

○괴산 이탄 배수로정비공사(L=94m) 50,000 0 50,000

○괴산 기곡 마을안길포장공사(L=120m) 20,000 0 20,000

○괴산 신항1 배수로정비공사(L=120m) 75,000 0 75,000

○괴산 제월1 마을안길덧씌우기공사(L=710m) 50,000 0 50,000

○괴산 신항2 배수로정비공사(L=60m) 45,000 0 45,000

○괴산 월곡 농로포장공사(L=230m) 35,000 0 35,000

○감물 유창 사면보수공사(L=600m) 60,000 0 60,000

○감물 계담 농로포장공사(L=120m) 20,000 0 20,000

○감물 안민동 농로포장공사(L=300m) 46,000 0 46,000

○감물 증자동 농로포장공사(L=120m) 20,000 0 20,000

○감물 대상동 암거설치공사(4*1.5) 40,000 0 40,000

○감물 남양동 배수로정비공사(L=30m) 30,000 0 30,000

○감물 복지회관 보수공사 5,000 0 5,000

○감물 이담리 농로포장공사('16년 특별조정교

부금) 20,000 0 20,000

○장연 송동 농로포장공사(L=300m) 46,000 0 46,000

○장연 추점 마을안길정비공사(L=40m) 80,000 0 80,000

○장연 소년골 마을배수로정비공사(L=100m) 58,000 0 58,000

○연풍 진촌 세천정비 및 마을안길확장공사(L=1

60m) 90,000 0 90,000

○연풍 유하리 배수로설치 및 농로포장공사(L=1

50) 40,000 0 40,000

○연풍 행정 배수로설치공사(L=160m) 45,000 0 45,000

○연풍 율전 농로포장공사(L=230m) 35,000 0 35,000

○연풍 유상 요동마을 농로포장공사('16년 특별

조정교부금) 50,000 0 50,000

○칠성 사오랑 농로정비공사(L=270m) 90,000 0 90,000

○칠성 갈산 농로포장공사(L=280m) 60,000 0 60,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○칠성 외쌍 배수로정비공사(L=27m) 30,000 0 30,000

○칠성 쌍곡 절말 농로포장공사('16년 특별조정

교부금) 10,000 0 10,000

○문광 방성2 마을진입로포장공사(L=300m) 70,000 0 70,000

○문광 유평 대장군 교량설치공사 90,000 0 90,000

○문광 대명 둑시마을 농로포장공사('16년 특별

조정교부금) 40,000 0 40,000

○청천 지경 농로포장공사(L=100m) 13,000 0 13,000

○청천 여사왕 암거설치공사(L=9m) 80,000 0 80,000

○청천 금평2 농로확포장공사(L=200m) 40,000 0 40,000

○청천 사담 윗대방래 농로포장공사(L=250m) 37,000 0 37,000

○청천 금평1 마을진입로사면보수공사(L=80m) 40,000 0 40,000

○청천 강평 마을진입로 하수관개설공사(L=300m

) 50,000 0 50,000

○청천 운교 마을진입로 아스콘덧씌우기공사(L=

700m) 40,000 0 40,000

○청천 삼락 암거설치(4m) 46,000 16,000 30,000

○청천 하관평 암거설치(2m)

37,000 20,000 17,000

○청천 송면 복지회관 보수공사 41,000 0 41,000

○청천 삼송2 농로포장공사('16년 특별조정교부

금) 30,000 0 30,000

○청안 조천1 암거개축공사(L=3.8m) 60,000 0 60,000

○청안 백봉3 마을안길덧씌우기공사(A=1563㎡) 35,000 0 35,000

○청안 장암2 세천정비 및 가드레일설치공사(L=

80m) 45,000 0 45,000

○청안 효근3 마을안길덧씌우기공사(A=1920㎡) 40,000 0 40,000

○청안 운곡2 암거박스설치공사(L=2.5m) 35,000 0 35,000

○청안 문방3 마을광장 포장('16년 특별조정교

부금) 10,000 0 10,000

○사리 중흥 마을암거 개축(15m) 130,000 0 130,000

○사리 방축 진입로확포장 및 보수공사 50,000 0 50,000

○사리 새터 농로확포장공사(L=900m) 50,000 0 50,000

○사리 사담 봄바골천 복개공사 50,000 0 50,000

○사리 방축 배수로정비공사(L=100m) 30,000 0 30,000

○사리 중흥 마을암거 보수(30m) 0 30,000 △30,000

○사리 포동마을 농로포장공사('16년 특별조정

교부금) 10,000 0 10,000

○사리 칠성마을 농로포장공사('16년 특별조정

교부금) 10,000 0 10,000

○소수 수리2 농로포장 및 배수로정비공사(L=25

0m) 40,000 0 40,000

○소수 수리2 세천정비공사(L=60m) 40,000 0 40,000

○소수 소암2 농로포장공사(L=250m) 40,000 0 40,000

○소수 몽촌 안골세천정비공사(L=350m) 40,000 0 40,000

경정 46,000,000원

경정 37,000,000원

경정 0원



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○불정 가동 암거박스설치공사(L=5m) 70,000 0 70,000

○불정 덕촌 사면보수공사(L=130m) 60,000 0 60,000

○불정 영촌 농로포장공사(L=520m) 80,000 0 80,000

○소규모시설 유지보수비 350,000 50,000 300,000

○세천유지보수비 100,000 0 100,000

경정 350,000,000원

402 민간자본이전 1,411,000 1,185,000 226,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,411,000 1,185,000 226,000

○쉼터조성(20개소)

140,000 70,000 70,000

○국책사업관련 240,000 240,000 0

-대명 원터 마을방송시설정비 0 20,000 △20,000

-원터 마을방송시설장비 20,000 0 20,000

-대명 노촌 마을방송시설정비 0 20,000 △20,000

-노촌 마을방송시설정비 20,000 0 20,000

○청천 덕평1 마을회관보수공사 5,000 0 5,000

○청안 장암3 마을회관보수공사 21,000 0 21,000

○불정 덕촌 마을회관보수공사 10,000 0 10,000

○불정 막의 마을회관보수공사 15,000 0 15,000

○괴산 기곡 마을방송시설정비 20,000 0 20,000

○감물 상미전 마을방송시설정비 20,000 0 20,000

○칠성 비곡 마을방송시설정비 20,000 0 20,000

○청천 상신 마을방송시설정비 20,000 0 20,000

○연풍 신혜원 마을방송시설정비 25,000 0 25,000

경정 7,000,000원 * 20개소

경정 0원

경정 0원

하천정비 8,475,333 6,167,333 2,308,000

국 3,441,800 3,441,800 0

도 2,027,360 884,360 1,143,000

군 3,006,173 1,841,173 1,165,000

하천정비 및 유지관리 8,475,333 6,167,333 2,308,000

국 3,441,800 3,441,800 0

도 2,027,360 884,360 1,143,000

군 3,006,173 1,841,173 1,165,000

지방하천 유지관리(도비) 1,339,000 196,000 1,143,000

도 1,339,000 196,000 1,143,000

401 시설비및부대비 1,339,000 196,000 1,143,000

도 1,339,000 196,000 1,143,000

01 시설비 1,339,000 196,000 1,143,000

○지방하천 유지관리 139,000 196,000 △57,000경정 139,000,000원

도 139,000 196,000 △57,000

○달천 능촌지구 유지관리사업(성립전) 1,200,000 0 1,200,000

도 1,200,000 0 1,200,000

수문정비 70,000 5,000 65,000

401 시설비및부대비 70,000 5,000 65,000

01 시설비 70,000 5,000 65,000



부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수문정비 70,000 5,000 65,000경정 70,000,000원

송평교 재가설 공사 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,100,000 0 1,100,000

○송평교재가설공사 1,100,000 0 1,100,000

재난·재해대책 종합관리 19,177,861 18,092,111 1,085,750

국 3,951,800 3,951,800 0

지 4,173,000 4,173,000 0

도 1,210,010 1,210,010 0

군 9,843,051 8,757,301 1,085,750

재난대책 관리 310,846 308,096 2,750

국 9,800 9,800 0

도 20,810 20,810 0

군 280,236 277,486 2,750

재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 42,688 39,938 2,750

201 일반운영비 31,368 29,618 1,750

01 사무관리비 24,430 22,680 1,750

○안전관리민관협력위원회 참석수당

910 0 910

○축제행사 안전점검 참여수당

840 0 840

70,000원 * 13명 * 1회

70,000원 * 4명 * 3회

301 일반보상금 1,000 0 1,000

11 기타보상금 1,000 0 1,000

○안전신고 포상금 1,000 0 1,000

재해대책 관리 931,015 275,015 656,000

도 6,600 6,600 0

군 924,415 268,415 656,000

풍수해 보험(자체) 7,440 1,440 6,000

201 일반운영비 7,440 1,440 6,000

01 사무관리비 7,440 1,440 6,000

○풍수해보험 우편홍보물 제작ㆍ발송 6,000 0 6,000

재해예방 시설·장비 운영 249,187 129,187 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○재난예경보시스템 구매ㆍ설치('16년 특교 60

백만원) 120,000 0 120,000

풍수해저감종합계획(재수립) 550,000 20,000 530,000

401 시설비및부대비 550,000 20,000 530,000

01 시설비 550,000 20,000 530,000

○괴산군 풍수해 저감종합계획 재수립

550,000 20,000 530,000경정 550,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해위험소하천 정비 10,052,000 9,625,000 427,000

지 4,173,000 4,173,000 0

군 5,879,000 5,452,000 427,000

소하천 정비(자체) 1,326,000 899,000 427,000

401 시설비및부대비 1,326,000 899,000 427,000

01 시설비 1,326,000 899,000 427,000

○괴산 수진2 소하천정비(120m) 35,000 0 35,000

○괴산 수진1 소하천정비(120m) 0 35,000 △35,000

○감물 주월 소하천정비(250m) 25,000 0 25,000

○장연 새이골 소하천정비(80m) 25,000 0 25,000

○청천 강평 소하천정비(400m) 75,000 0 75,000

○청천 밀재 소하천정비(500m) 60,000 0 60,000

○청안 한솥골 소하천정비(100m) 72,000 0 72,000

○청안 욕동 소하천정비(300m) 70,000 0 70,000

○사리 신촌 소하천정비(50m) 30,000 0 30,000

○소수 절골 소하천정비(200m) 40,000 0 40,000

○불정 모촌 소하천정비(120m) 40,000 0 40,000

○불정 두촌 소하천정비(200m) 0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

지역통합방위체계 확립 197,580 151,680 45,900

국 3,330 3,330 0

도 4,631 2,331 2,300

군 189,619 146,019 43,600

지역방위태세 구축 197,580 151,680 45,900

국 3,330 3,330 0

도 4,631 2,331 2,300

군 189,619 146,019 43,600

향토예비군 육성지원(자체) 32,600 0 32,600

403 자치단체등자본이전 32,600 0 32,600

03 예비군육성지원자본보조 32,600 0 32,600

○충청북도 중부지역 예비군훈련대 설치지원 32,600 0 32,600

예비군 육성지원 102,320 96,920 5,400

401 시설비및부대비 28,400 23,000 5,400

01 시설비 28,400 23,000 5,400

○청천면 예비군중대 전기증설공사 5,400 0 5,400

향토예비군 육성지원(보조) 7,900 0 7,900

도 2,300 0 2,300

군 5,600 0 5,600

403 자치단체등자본이전 7,900 0 7,900

도 2,300 0 2,300

군 5,600 0 5,600

03 예비군육성지원자본보조 7,900 0 7,900

○야간투시경 4,000 0 4,000



부서: 안전건설과

정책: 지역통합방위체계 확립

단위: 지역방위태세 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

○제논탐조등 3,900 0 3,900

도 1,100 0 1,100

군 2,800 0 2,800

주민 자위능력 강화 107,999 108,350 △351

국 2,305 2,305 0

도 2,067 2,067 0

군 103,627 103,978 △351

민방위 교육훈련 강화 22,537 22,537 0

국 2,305 2,305 0

도 2,067 2,067 0

군 18,165 18,165 0

민방위기술지원대 등 전문교육 지원 670 0 670

국 201 0 201

도 141 0 141

군 328 0 328

301 일반보상금 670 0 670

국 201 0 201

도 141 0 141

군 328 0 328

09 행사실비보상금 670 0 670

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원

670 0 67010,000원 * 67명

국 201 0 201

도 141 0 141

군 328 0 328

민방위 리더 양성 367 0 367

국 110 0 110

도 77 0 77

군 180 0 180

301 일반보상금 367 0 367

국 110 0 110

도 77 0 77

군 180 0 180

09 행사실비보상금 367 0 367

○민방위 리더 양성 367 0 367183,500원 * 2명

국 110 0 110

도 77 0 77

군 180 0 180

안보교육강사수당지원 1,267 0 1,267

국 380 0 380

도 266 0 266

군 621 0 621

201 일반운영비 1,267 0 1,267

국 380 0 380

도 266 0 266

군 621 0 621



부서: 안전건설과

정책: 주민 자위능력 강화

단위: 민방위 교육훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,267 0 1,267

○안보교육 강사수당 1,267 0 1,267158,370원 * 8명

국 380 0 380

도 266 0 266

군 621 0 621

지원민방위대 육성 1,353 0 1,353

국 406 0 406

도 284 0 284

군 663 0 663

301 일반보상금 1,353 0 1,353

국 406 0 406

도 284 0 284

군 663 0 663

09 행사실비보상금 1,353 0 1,353

○지원민방위대 육성 1,353 0 1,353225,500원 * 6명

국 406 0 406

도 284 0 284

군 663 0 663

민방위 교육훈련 운영 0 3,657 △3,657

국 0 1,097 △1,097

도 0 768 △768

군 0 1,792 △1,792

201 일반운영비 0 3,657 △3,657

국 0 1,097 △1,097

도 0 768 △768

군 0 1,792 △1,792

01 사무관리비 0 3,657 △3,657

○민방위 교육훈련 운영 0 3,657 △3,657경정 0원

국 0 1,097 △1,097

도 0 768 △768

군 0 1,792 △1,792

비상대비 41,478 41,480 △2

민방공비상시설 유지관리 28,358 31,360 △3,002

201 일반운영비 23,358 21,360 1,998

02 공공운영비 23,358 21,360 1,998

○민방위 관련시설 유지비 11,000 6,000 5,000

○비상급수시설 전기료

3,360 3,360 0

○경보시설 유지보수(용역) 8,998 12,000 △3,002

경정 11,000,000원

70,000원 * 4개소 * 12월

경정 8,997,600원

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 5,000 10,000 △5,000

○민방위 관련시설 개보수 5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

을지연습 운영 11,120 8,120 3,000

201 일반운영비 11,120 8,120 3,000



부서: 안전건설과

정책: 주민 자위능력 강화

단위: 비상대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 11,120 8,120 3,000

○을지연습장 4,300 1,300 3,000

-을지연습 운영 4,300 1,300 3,000경정 4,300,000원

공익요원 지원 43,984 44,333 △349

공익근무요원 운영 43,984 44,333 △349

301 일반보상금 43,984 44,333 △349

08 사회복무요원보상금 43,984 44,333 △349

○공익근무요원 43,984 44,333 △349

-단체손해보험 가입 251 600 △349경정 251,000원

주민자치 지역치안 174,990 171,990 3,000

도 13,584 13,584 0

군 161,406 158,406 3,000

지역치안 봉사활동 지원 3,000 0 3,000

해병대전우회 사업지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○해병전우회 사업지원 3,000 0 3,000

주민자치 소방안전 30,000 25,000 5,000

의용소방대 운영 30,000 25,000 5,000

의용소방대 운영 30,000 25,000 5,000

401 시설비및부대비 20,000 15,000 5,000

01 시설비 20,000 15,000 5,000

○119지역대 보수 20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

행정운영경비(안전건설과) 597,605 593,227 4,378

인력운영비(안전건설과) 568,493 564,115 4,378

인건비(안전건설과) 568,493 564,115 4,378

101 인건비 568,493 564,115 4,378

01 보수 78,432 75,658 2,774

○안전건설과 시간외근무수당(30시간)

78,432 75,658 2,774경정 78,432,000원

02 기타직보수 8,908 7,304 1,604

○안전건설과 청원경찰 시간외근무수당(20시간)

8,908 7,304 1,604경정 8,908,000원

재무활동(안전건설과) 936,909 267,600 669,309

보전지출(안전건설과) 669,309 0 669,309

반환금 669,309 0 669,309

802 반환금기타 669,309 0 669,309

01 국고보조금반환금 554,067 0 554,067



부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출(안전건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 인명피해 경감사업 570 0 570

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원 66 0 66

○민방위 리더 양성 44 0 44

○민방위교육 강사수당 21 0 21

○지원민방위대 육성 101 0 101

○14년능촌소하천정비사업 15,145 0 15,145

○14년불무골소하천정비사업 9,899 0 9,899

○고마천하천환경조성사업 528,221 0 528,221

02 시ㆍ도비보조금반환금 115,242 0 115,242

○2016년 인명피해 경감사업 180 0 180

○2016년 물놀이 안전수칙 및 위험표지판 등 설

치사업 550 0 550

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원 47 0 47

○민방위 리더 양성 31 0 31

○민방위교육 강사수당 15 0 15

○지원민방위대 육성 71 0 71

○민방위 교육훈련 강사수당 392 0 392

○지역교통안전환경개선사업 1 0 1

○2016년 소규모지역개발사업 1,192 0 1,192

○2016년 소규모공공시설개선사업 6,951 0 6,951

○고마천하천환경조성사업 105,812 0 105,812




